ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

Об отмене решения Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2025 № 45-1 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

Решением Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан № 45-1 от 20 августа 2025 года утвержден Генеральный план муниципального образования «город Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан, при этом в проекте генерального плана не учтены строящиеся объекты, а именно 23 квартирный жилой дом по ул.К.Маркса, в г.Агрыз.
Проектная документация по данному объекту утверждена в 2023 году № 50-20/23, положительное заключение государственной экспертизы проекта получено 11 декабря 2024 года № 16-1-1-3-074928-2024. Строительство указанного жилого дома начато в 2025 году на основании разрешения на строительства, выданное Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан за № 16-01-0006-2025 от  01  апреля 2025 года
Строительство 23-квартирного 4-этажного жилого дома ведется по программе "Социальная ипотека". Заказчиком объекта выступает Государственный жилищный фонд при Раисе Республики Татарстан. По состоянию на 25 сентября 2025 года осуществляется кладка стен второго этажа, прокладываются наружные инженерные сети.
Учитывая социальную значимость объекта, необходимость обеспечения жильем граждан в рамках программы "Социальная ипотека", в соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Устава муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Отменить решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан № 45-1 от 20.08.2025 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель главы муниципального образования,
заместитель председателя Совета

                     Р.Р. Вагапов